
D O D A T E K  č. 1 SM LO U V Y č . o 15 / 2001
^  na n akládání s kom unálním  a ostatním  odpadem  z obce

uzavřené mezi smluvními stranami: 

z h o to v i te le m :

z a s to u p e n ý :  
v te c h n . o tá z k á c h  
o p rá v n ě n ý  j e d n a t  : 
b a n k o v n í  s p o je n í :  
č ís lo  ú č tu : 
IČ O /D IČ : 
te le f o n  + fa x :

z a d a v a te le m :

z a s to u p e n ý :  
v te c h n .  o tá z k á c h  
o p rá v n ě n ý  j e d n a t  : 
b a n k o v n í  s p o je n í :  
č ís lo  ú č tu :
IČ O :
te le f o n  + fa x :

PŘEDMĚT DODATKU

e Předmětem tohoto dodatku je  v souladu s ustanovením s čl. 7, odst. 7.4 smlouvy na nakládání 
s komunálním a ostatním  odpadem z o b ce  č. O 15 /  2001 (dále je n  „sm louva“) změna a doplnění 
některých ustanovení původní smlouvy na nakládání s kom unálním  a ostatním  odpadem z obce.

ZMĚNA ČLÁNKŮ SMLOUVY

® Čl. 4 se ruší v  plném  znění a  nahrazuje se textem:
Čl. 4 PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Obě smluvní strany se dohodli, že pro svoz a odstranění KO od občanů obce a pro zaří
zení obce se provedením díla rozumí zrealizování sběru, svozu a odstranění KO 
v rozsahu daném přílohou č. 1 této smlouvy pro příslušný kalendářní rok, přičemž pl
nění bude poskytováno v několika dílčích plněních specifikovaných v uvedené příloze.

4.2 Podkladem pro uhrazení ceny za předměty plnění bude faktura - daňový doklad, vy
stavený zhotovitelem dle skutečného rozsahu činností pro:

uložení odpadu na skládce v Těmicích 
zajištění separovaného sběru využitelných složek KO v obci 
sběr a zneškodnění nebezp. složek KO na sběrném dvoře Kyjov 

vždy po skončení kalendářního měsíce a pro:
mobilní sběr a zneškodnění nebezpečných složek KO 

vždy po ukončení akce.
V souladu s odst. 4.1 tohoto článku bude úhrada ceny za svoz a odstranění KO prová
děna zadavatelem na základě faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem 
vždy ke dni dílčího plnění podle počtu obyvatel z údajů ČSU k 1.1. předchozího roku, 
resp. pro zařízení obce dle počtu nádob a typu vývozu uvedeného v příloze č.l pro daný 
kalendářní rok, tj.:

EKOR, s.r.o.
H avlíčkova 181
697 01 Kyjov
Ing. Luboš Švarc - jednatel

M iroslav Holý -  ved. provozu 
KB H o d o n í n  T^-'joV

M ěsto Kyjov 
M asarykovo nám. 30 
697 22 Kyjov 
Ing. Jan Letocha

00285030

Strana 1 (celkem 3)



při pololetním dílčím plnění k poslednímu dni prvního měsíce příslušného pololetí 
(31.1. a 31.7.)
při čtvrtletním dílčím plnění k poslednímu dni prvního měsíce příslušného čtvrtletí 
(31.1., 30.4., 31.7. a 31.10.)
při měsíčním dílčím plnění k poslednímu dni každého příslušného měsíce.

4.3 Faktury jsou splatné do 14-tí dnů od jejich odeslání zadavateli. Za každý den zpoždění 
s placením faktury bude účtován zadavateli poplatek ze zpoždění ve výši 0,05 % z 
dlužné částky.

4.4 Zadavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli zálohovou fakturu vystavenou zhotovitelem 
při rozšíření separovaného sběru využitelných složek KO. Výši zálohové faktury se 
smluvní strany zavazují dohodnout dle skutečného rozsahu rozšíření. Záloha bude zú
čtována v každém daňovém dokladu rovněž v dohodnuté výši.

V čl. 5 se ruší odst. 5.1 v plném  znění a nahrazuje se textem:
5.1 Zhotovitel bude provádět vývoz nádob (popelnic 110 1, 120 1, 240 1, kontejnerů 660 1, 

1100 1, popř. vhodných pytlů) od občanů a zařízení obce v pravidelných intervalech, a to 
dle požadavku zhotovitele v intervalu a při způsobu značení nádob uvedeném v příloze č. 
1 této smlouvy.

V čl. 5 se v odst. 5.5 se na úvod vkládá následující text:
5.5 Pro účely odstranění odpadů je uživatel povinen nádoby plnit pouze upraveným komu

nálním odpadem, přičemž úpravou směsného komunálního odpadu před jeho uložením 
na skládku se v souladu s § 10 odst. f. vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech naklá
dání s odpady rozumí minimálně vytřídění nebezpečných složek, komodit určených ke 
zpětnému odběru a využitelných složek.

V čl. 5 se ruší odst. 5.12 až 5.15 v plném  znění a nahrazují se následujícím  textem:
5.12 Na skládku lze přijímat odpady kategorie ostatní odpad, jejichž vodný výluh nepřekra

čuje v žádném z ukazatelů limitní hodnoty výluhové třídy III dle tabulky 6.3 v příloze č. 
6 vyhlášky č. 383/2001 Sb., upravené odpady kategorie ostatní odpad, jejichž přijatelnost 
na jednotlivé skupiny skládek nelze hodnotit na základě jejich vodného výluhu (např. 
komunální odpad a směsný stavební a demoliční odpad) a nebezpečné odpady upravené 
stabilizací, která zamezí možnost jejich reakce s jinými ukládanými odpady, přičemž je
jich vodný výluh nepřekročí limitní hodnoty výluhové třídy dle podmínek stanovených 
v odst. 11 písm. a) vyhlášky č. 383/2001 Sb..
Současně musí být splněna podmínka, že odpady nejsou vyloučeny ze skládkování (viz 
odst. 5.2 tohoto článku smlouvy)

5.13 Na skládku je zakázáno ukládat tyto odpady:
využitelné odpady podle § 11 zákona č. 185/2001 Sb., včetně složek již vytříděných 
z komunálních odpadů
neupravené odpady s výjimkou inertních odpadů, pro které je úprava technicky ne
proveditelná, a odpadů, u nichž nelze ani úpravou dosáhnout snížení jejich objemu 
nebo snížení nebo odstranění jejich nebezpečných vlastností 
odpady podléhající povinnosti zpětného odběru dle § 38 zák. č. 185/2001 Sb. 
kapalný odpad a odpad, který sedimentací uvolňuje kapalnou fázi. Za kapalný se 
nepovažuje kašovitý odpad, který v důsledku probíhajících chemických změn po 
uložení tuhne, např. odpady stabilizované hydraulickými pojivý 
nebezpečné odpady, které mají některou z následujících nebezpečných vlastností: 
výbušnost, hořlavost, oxidační schopnost, schopnost uvolňovat při styku se vzdu
chem nebo vodou jedovaté plyny, žíravost, infekčnost 
látky, které prudce reagují při styku s vodou
chemické a biologické látky vznikající při výzkumné, vývojové nebo výukové činnos
ti, jejichž totožnost nebyla zjištěna anebo jsou nové a jejichž účinky na člověka nebo 
životní prostředí nejsou známy 
veškerá léčiva a návykové látky

Strana 2 (celkem 3)



biocidy (pesticidy) 
odpady silně zapáchající
odpady (nádoby a zařízení) s obsahem plynu pod tlakem rozdílným od tlaku atmo
sférického
pneumatiky, s výjimkou pneumatik používaných jako technologický materiál pro 
technické zabezpečení a uzavírání skládky, v souladu s provozním řádem skládky 
odpady, u nichž míra obsahu radionuklidů nebo znečištění jimi neumožňuje jejich 
uvádění do životního prostředí
kyselé a hydrolýze podléhající odpady z výroby oxidu titaničitého 
kompostovatelné odpady s výjimkou kompostovatelných odpadů v komunálním od
padu, pro něž je harmonogram postupného omezování jejich ukládání na skládky 
stanoven v bodě 1 přílohy č. 9 vyhlášky č. 383/2001 Sb. 
odpady obsahující více než:

20 mg/kg suš. PCB - 50 mg/kg suš. Ag - 5000 mg/kg suš. Cr celk
- 500 mg/kg suš. PAU - 500 mg/kg suš. As - 5000 mg/kg suš. Cu
- 500 mg/kg suš. EOX (Cl) -10000 mg/kg suš. Ba - 500 mg/kg suš. Hg
- 5000 mg/kg suš. BTEX - 500 mg/kg suš. Cd - 2000 mg/kg suš. Ni
- 50000 mg/kg suš. NEL - 500 mg/kg suš. Co -5000 mg/kg suš. Pb
-10000 mg/kg suš. snadno uvolnitelných kyanidů - 5000 mg/kg suš. Zn

5.14 Zadavatel odpovídá za vytřídění odpadu dle druhů a zařazení dle katalogových čísel. 
Současně ručí za vhodnost odpadů ke skládkování.

5.15 Zadavatel je povinen při první z řady dodávek odpadu a pak při každé změně složení 
odpadu dokladovat kvalitu odpadů dle přílohy č. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb.

' V či.7 se ruší odst. 7.1 v plném znění a nahrazuje se textem:
7.1 V případech, které nejsou ve smlouvě uvedeny, řídí se nakládání s odpady zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a navazujícími právními předpisy.

i V celé smlouvě se slovo „zneškodnění“ nahrazuje v souladu se změnou legislativy slovem „od
straňování“.

OBECNÁ UJEDNÁNÍ

s Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.1.2002, přičemž ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedo
tčeny.

0 Tento dodatek je  vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálů, z nichž každá strana obdrží 
po jednom .

o Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. Zároveň smluvní stra
ny prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že tento nebyl ujednán v tísni ani za jinak  je d 
nostranně nevýhodných podmínek.

zadavatel zhotovitel

V  , d n V  Kyjově, dne 10.12.2001

Strana 3 (celkem 3)


